

## OFERTĂ

### Către Consiliul Național pentru Determinarea Dizabilității și Capacității de Muncă

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

**Postolachi Veaceslav** reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Alimentarea cu energie electrică a unui bloc administrativ**

**în or. Chișinău str. Alexandru Hașdeu, 49**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **109900,00 (O sută nouă mii nouă sute lei 00 bani) lei;**  
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **21980,00 (Douăzeci și unu mii nouă sute optzeci lei 00 bani) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30 (Treizeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (Treizeci) zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **02.03.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

**Data 01.02.2020**

**Postolachi Veaceslav**, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL ENERGOLED**  
(denumirea/numele ofertantului)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă  
în cuantum de % (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **3 ani**.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

**SRL ENERGOLED**  
(semnătura autorizată)

---

c/f 101560000816, IBAN MD60AG000000022512479048 – MDL, AGRNM2X462, cod TVA  
0405414, mun. Chișinău, bd. Mirceacel Bătrîn 13/1 of. 82 Tel/Fax 069413773/022995452  
eenergoled@mail.ru

# Alimentarea cu energie electrică a unui bloc administrativ în or. Chișinău str. Alexandru Hasdeu, 49

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № lucrari de electromontaj

Valoarea de deviz 131 880,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	110,000	35,96	3 955,60
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	22,000	27,60	607,20
3	RpDB37A 1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	22,000	9,20	202,40
4	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol	m3	25,000	106,40	2 660,00
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,550	2 225,24	1 223,88
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,040	43 320,00	1 732,80
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	20,000	38,80	776,00
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,800	543,08	977,55
9	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2	22,000	304,94	6 708,68

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala				
		Cheltuieli directe	lei			18 844,11
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %			1 369,41
		Cheltuieli de transport	5,00 %			525,50
		Total	100,00 +			20 739,02
		Cheltuieli de regie	14,50 %			3 007,16
		Total	100,00 +			23 746,18
		Beneficiu de deviz	6,00 %			1 424,77
		<b>Total Lucrari de constructie</b>				<b>25 170,95</b>
		<b>Incluziv salariu</b>				<b>6 086,28</b>
		<b>2. Lucrari de electromontaj</b>				
10	08-02-145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	1,200	485,03	582,04
11		Cablu АПВБ6ШВ-1 4x120 mm2	m	120,000	115,00	13 800,00
12	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,100	977,80	97,78
13		Cablu АВВГНГ Ls-0.66 5x95 mm2	m	10,000	105,85	1 058,50
14	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,200	807,15	161,43
15		Conductor de cupru p/u montaj ПВ-1 95MM2	m	20,000	137,50	2 750,00
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,550	260,44	143,24
17		Caramida constructie plina 250x120x65 mm	buc	60,000	2,80	168,00
18		Banda de avertizare	m	60,000	1,20	72,00
19	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,030	14 136,67	424,10
20	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,000	447,95	447,95
21	08-03-525-4	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 400 A	buc	2,000	290,46	580,92

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	6,000	70,72	424,30
23		Siguranta fuzibila ППНИ-33 250А	buc	6,000	65,00	390,00
24	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,000	109,45	328,36
25	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,000	131,51	131,51
26	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	34,80	34,80
27	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc	1,000	537,95	537,95
28	08-03-525-4	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 400 A	buc	1,000	290,47	290,47
29	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,000	70,72	212,15
30		Siguranta fuzibila ППНИ-33 250А	buc	3,000	65,00	195,00
31	08-02-164-3	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm <sup>2</sup>	buc	4,000	398,21	1 592,85
32		Manson terminal 701120 KBT	buc	4,000	430,00	1 720,00
33	08-01-079-1	Punte din bare pentru instalatii de distributie asamblate, cantitate izolatori de sustinere: 9	buc	6,000	1 025,67	6 154,02
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	3,000	1 257,82	3 773,45
35	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup>	100 m	0,150	2 057,93	308,69
36	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	3,000	232,00	696,00
37	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	3,000	744,00	2 232,00
38	1-11-002-1	Determinarea rezistentei active sau a capacitatii electrice de functionare a conductorului cablului la tensiune pina la 35 kV	1 masurare	2,000	80,00	160,00
39	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	2,000	60,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
40	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masurare	3,000	60,00	180,00
Cheltuieli directe			lei		39 767,51	
Asigurare sociala si medicala			22,50 %		2 590,01	
Cheltuieli de transport			5,00 %		1 333,96	
Cheltuieli de regie			50,00 %		5 755,58	
Total			100,00 +		49 447,06	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 966,82	
<b>Total Lucrari de electromontaj</b>					<b>52 413,88</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>11 511,16</b>	
<b>3. Utilaj</b>						
41		Panou de evidenta BZUMDDE 3 tip 6.2 02- 02 250A2 intrar	buc	1,000	8 050,00	8 050,00
42		Dulap de distributie, 400A ЩО70	buc	1,000	14 500,00	14 500,00
43		Separator de sarcina cu doua pozitii, 3P U=380, In=400A, BP32-37	buc	1,000	890,00	890,00
44		Separator de sarcina ППС-2	buc	2,000	1 140,00	2 280,00
45		Siguranta fuzibila ППНН-33 250A	buc	6,000	65,00	390,00
46		Siguranta fuzibila ППНН-33 200A	buc	3,000	60,00	180,00
47		Transformator de curent ТТИ-А 200А	buc	3,000	250,00	750,00
48		Descarcator ОПС-В-4Р	buc	1,000	375,17	375,17
49		Contot de energie activa trifazat 23080V 5A ZMG 405 CT	buc	1,000	4 900,00	4 900,00
<b>Total Utilaj</b>					<b>32 315,17</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>0,00</b>	
Cheltuieli directe			lei		109 900,00	
TVA			20,00 %		21 980,00	

**Total deviz:**

**131 880,00**

**Incluziv salariu**

**17 597,44**

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(CNDDCM)

(funcția, semnătura)

**Alimentarea cu energie electrică a unui bloc  
administrativ în or. Chișinău str. Alexandru Hasdeu, 49**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
lucrari de electromontaj**

**Valoarea de deviz 131 880,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Electromontor	h-om	302,746	40,00	12 109,84
2.	7123010010200	Betonist	h-om	31,900	40,00	1 276,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2,070	40,00	82,80
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,080	40,00	123,20
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,900	40,00	3 196,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,240	40,00	809,60
<b>Total manopera</b>						<b>17 597,44</b>

**Materiale:**

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,243	9 500,00	2 308,50
2.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,180	9 500,00	1 710,00
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,640	38,10	176,78
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	25,804	14,50	374,16
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,035	3,50	14,12
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,035	3,80	15,34
7.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,019	9 500,00	180,50
8.	1019852	Vopsea	kg	6,680	45,00	300,60
9.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,596	2 500,00	6 490,00
10.	112	Cablu АПВБ6ШВ-1 4x120 mm2	m	120,000	115,00	13 800,00
11.	113	Cablu АВВГнг Ls-0.66 5x95 mm2	m	10,000	105,85	1 058,50
12.	115	Conductor de cupru p/u montaj ПВ-1 95мм2	m	20,000	137,50	2 750,00
13.	117	Caramida constructie plina 250x120x65 mm	buc	60,000	2,80	168,00
14.	118	Banda de avertizare	m	60,000	1,20	72,00
15.	119	Canal metalic 80*40	m	3,000	120,00	360,00
16.	130	Siguranta fuzibila ППНИ-33 250А	buc	15,000	65,00	975,00
17.	131	Siguranta fuzibila ППНИ-33 200А	buc	3,000	60,00	180,00
18.	132	Manson terminal 701120 КВТ	buc	4,000	430,00	1 720,00
19.	133	Panou de evidenta ВZUMDDE 3 tip 6.2 02- 02 250А2 intrar	buc	1,000	8 050,00	8 050,00
20.	134	Dulap de distributie, 400А ЩО70	buc	1,000	14 500,00	14 500,00
21.	135	Separator de sarcina cu doua pozitii, 3P U=380, In=400А, ВР32-37	buc	1,000	890,00	890,00
22.	136	Separator de sarcina ППС-2	buc	2,000	1 140,00	2 280,00

23.	137	Transformator de curent ТТН-А 200А	buc	3,000	250,00	750,00
24.	138	Descarcator ОПС-В-4Р	buc	1,000	375,17	375,17
25.	139	Contot de energie activa trifazat 23080V 5A ZMG 405 CT	buc	1,000	4 900,00	4 900,00
26.	1421102200000	Nisip	t	3,916	280,00	1 096,48
27.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	2,360	350,00	826,00
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,073	9 500,00	693,50
29.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,385	1 500,00	577,50
30.	5009062	Papuci de cablu	buc	27,300	5,50	150,15
31.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,000	6,00	42,00
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,178	95,00	16,91
33.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,132	65,00	8,59
34.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	40,000	38,00	1 520,00
35.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	12,000	12,50	150,00
36.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,378	65,00	24,57
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>69 504,37</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,630	25,00	90,75
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,242	25,00	106,05
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,684	50,00	634,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,583	250,00	145,75
5.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,340	65,00	2 102,10
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,660	45,00	29,70
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,074	45,00	3,33
8.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	3,600	180,00	648,00
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,860	35,00	65,10
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 824,98</b>

#### **Total:**

Cheltuieli directe	lei	109 900,00
TVA	20,00 %	21 980,00

#### **Total deviz:**

**131 880,00**

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(CNDDCM)

(funcția, semnătura)



Investitor  
ObiectCNDDCM  
**Alimentarea cu energie electrică a unui bloc  
administrativ în or. Chișinău str. Alexandru Hasdeu, 49****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
lucrari de electromontaj  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			35,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	40,00	11,60
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,11
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	40,00	27,60
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2			9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
4	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol	m3			106,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4200	40,00	96,80
	1	Electromontor	h-om	0,2400	40,00	9,60
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 225,24

1	2	3	4	5	6	7
	1	Electromontor	h-om	6,6300	40,00	265,24
	142110220 0000	Nisip	t	7,0000	280,00	1 960,00
6	34-02- 003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			43 320,00
	1	Electromontor	h-om	133,0000	40,00	5 320,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	38,00	38 000,00
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata de pamint provenit din teren mijlociu	m3			38,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	40,00	38,80
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			543,08
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	40,00	46,00
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	350,00	458,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,19
9	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			304,94
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1400	40,00	5,60
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	2 500,00	295,00
	142110220 0000	Nisip	t	0,0030	280,00	0,84
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	250,00	3,50
		<b>2. Lucrari de electromontaj</b>				
10	08-02- 145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			485,03
	1	Electromontor	h-om	9,3000	40,00	372,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	95,00	3,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	65,00	6,23
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,0600	25,00	51,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,0600	25,00	51,50
11		Cablu АПВБ6ШВ-1 4x120 mm2	m			115,00
	112	Cablu АПВБ6ШВ-1 4x120 mm2	m	1,0000	115,00	115,00
12	08-02- 147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			977,80
	1	Electromontor	h-om	18,7000	40,00	748,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	95,00	9,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	65,00	1,30
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	25,00	109,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	25,00	109,50
13		Cablu ABBΓΗΓ Ls-0.66 5x95 mm2	m			105,85
	113	Cablu ABBΓΗΓ Ls-0.66 5x95 mm2	m	1,0000	105,85	105,85
14	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			807,15
	1	Electromontor	h-om	15,4000	40,00	616,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	95,00	9,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	65,00	1,65
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	25,00	90,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	25,00	90,00
15		Conductor de cupru p/u montaj ΠΒ-1 95MM2	m			137,50
	115	Conductor de cupru p/u montaj ΠΒ-1 95MM2	m	1,0000	137,50	137,50
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			260,44
	1	Electromontor	h-om	6,5100	40,00	260,44
17		Caramida constructie plina 250x120x65 mm	buc			2,80
	117	Caramida constructie plina 250x120x65 mm	buc	1,0000	2,80	2,80
18		Banda de avertizare	m			1,20
	118	Banda de avertizare	m	1,0000	1,20	1,20
19	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			14 136,67
	1	Electromontor	h-om	37,6000	40,00	1 504,00
	119	Canal metalic 80*40	m	100,0000	120,00	12 000,00
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,10	260,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	14,50	11,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	3,50	43,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,80	47,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	50,00	158,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	45,00	111,00
20	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			447,95
	1	Electromontor	h-om	3,4900	40,00	139,60
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,10	9,53
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	14,50	2,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	9 500,00	237,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	50,00	57,50
21	08-03-525-4	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 400 A	buc			290,46
	1	Electromontor	h-om	4,1200	40,00	164,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,10	2,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	14,50	8,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,80	4,63
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	9 500,00	57,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	5,50	17,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	95,00	1,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	65,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3200	35,00	11,20
22	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			70,72
	1	Electromontor	h-om	1,2300	40,00	49,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	14,50	3,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,50	11,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
23		Siguranta fuzibila ППНН-33 250А	buc			65,00
	130	Siguranta fuzibila ППНН-33 250А	buc	1,0000	65,00	65,00
24	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			109,45
	1	Electromontor	h-om	2,4300	40,00	97,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	14,50	5,65
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	25,00	0,60
25	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			131,51
	1	Electromontor	h-om	3,0000	40,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,50	5,51
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
26	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			34,80
	1	Electromontor	h-om	0,8700	40,00	34,80
27	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc			537,95
	1	Electromontor	h-om	4,6600	40,00	186,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	38,10	11,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	14,50	0,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	45,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	9 500,00	285,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	50,00	52,00
28	08-03-525-4	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 400 A	buc			290,47
	1	Electromontor	h-om	4,1200	40,00	164,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,10	2,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	14,50	8,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,80	4,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	9 500,00	57,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	5,50	17,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	95,00	1,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	65,00	4,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3200	35,00	11,20
29	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			70,72
	1	Electromontor	h-om	1,2300	40,00	49,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	14,50	3,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	5,50	11,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
30		Siguranta fuzibila ППНН-33 250А	buc			65,00
	130	Siguranta fuzibila ППНН-33 250А	buc	1,0000	65,00	65,00
31	08-02-164-3	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm <sup>2</sup>	buc			398,21
	1	Electromontor	h-om	8,9900	40,00	359,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	95,00	0,95
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	65,00	0,16
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,0000	12,50	37,50
32		Manson terminal 701120 KBT	buc			430,00
	132	Manson terminal 701120 KBT	buc	1,0000	430,00	430,00
33	08-01-079-1	Punte din bare pentru instalatii de distributie asamblate, cantitate izolatori de sustinere: 9	buc			1 025,67
	1	Electromontor	h-om	15,4000	40,00	616,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0300	9 500,00	285,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	38,10	7,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,4000	14,50	49,30
	1019852	Vopsea	kg	1,1000	45,00	49,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3200	50,00	16,00
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 257,82
	1	Electromontor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	9 500,00	769,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,10	29,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	50,00	127,00
35	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup>	100 m			2 057,93
	1	Electromontor	h-om	16,6000	40,00	664,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,10	34,27
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	9 500,00	1 203,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,33
36	RpEJ05 B	Incercari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			232,00
	1	Electromontor	h-om	4,0000	40,00	160,00
	341054000 4803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	180,00	72,00
37	RpEJ05 D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			744,00
	1	Electromontor	h-om	15,0000	40,00	600,00
	341054000	Autolaborator mobil de verificari si	h-ut	0,8000	180,00	144,00

1	2	3	4	5	6	7
	4803	incercari electrice pe auto 3 t				
38	1-11-002-1	Determinarea rezistentei active sau a capacitatii electrice de functionare a conductorului cablului la tensiune pina la 35 kV	1 masurare			80,00
	1	Electromontor	h-om	2,0000	40,00	80,00
39	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			60,00
	1	Electromontor	h-om	1,5000	40,00	60,00
40	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masurare			60,00
	1	Electromontor	h-om	1,5000	40,00	60,00
		<b>3. Utilaj</b>				
41		Panou de evidenta BZUMDDE 3 tip 6.2 02- 02 250A2 intrar	buc			8 050,00
	133	Panou de evidenta BZUMDDE 3 tip 6.2 02- 02 250A2 intrar	buc	1,0000	8 050,00	8 050,00
42		Dulap de distributie, 400A ЩО70	buc			14 500,00
	134	Dulap de distributie, 400A ЩО70	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00
43		Separator de sarcina cu doua pozitii, 3P U=380, In=400A, BP32-37	buc			890,00
	135	Separator de sarcina cu doua pozitii, 3P U=380, In=400A, BP32-37	buc	1,0000	890,00	890,00
44		Separator de sarcina ППС-2	buc			1 140,00
	136	Separator de sarcina ППС-2	buc	1,0000	1 140,00	1 140,00
45		Siguranta fuzibila ППНИ-33 250A	buc			65,00
	130	Siguranta fuzibila ППНИ-33 250A	buc	1,0000	65,00	65,00
46		Siguranta fuzibila ППНИ-33 200A	buc			60,00
	131	Siguranta fuzibila ППНИ-33 200A	buc	1,0000	60,00	60,00
47		Transformator de curent ТТИ-А 200А	buc			250,00
	137	Transformator de curent ТТИ-А 200А	buc	1,0000	250,00	250,00
48		Descarcator ОПС-В-4Р	buc			375,17
	138	Descarcator ОПС-В-4Р	buc	1,0000	375,17	375,17
49		Contot de energie activa trifazat 23080V 5A ZMG 405 CT	buc			4 900,00
	139	Contot de energie activa trifazat 23080V 5A ZMG 405 CT	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(CNDDCM)

(funcția, semnătura)